ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA
CONTINUIDADE DA TOMADA DE PREÇOS
N° 011/2021 — CCL/PMB.

•

•

Aos 09 dias do mês de julho do ano de 2021, no Auditório da Secretaria de Municipal de Turismo,
sediada na Av. Rodoviária, s/n, Bairro Boa Fé, nesta cidade de Barreirinhas, reuniu-se a Comissão de
Licitação, designada através da Portaria n° 398/2021, de 30/04/2021 e publicada no DOM em
30/04/2021, para continuidade da licitação TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021 — CCL/PMB, com a
fmalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, objetivando a Contratação de
Empresa para Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho desde o Povoado Cangote passando pelos
povoados Gira Mundo e Palmeirinha até o povoado Mamede, conforme edital e seus anexos, referente
ao Processo Administrativo n° 0856/2021. Após a divulgação do julgamento do Recurso
Administrativo, devidamente publicado no Portal da Transparência (www.barreirinhas.ma.gov.br) e
publicado no Diário Oficial do Município em 06/07/2021, a Comissão por meio da Notificação n° 001
enviada para os e-maus das empresas interessadas e publicada no DOM em 07/07/2021 comunicou a
reabertura da licitação. A Presidente da Comissão, às 14h00min, declarou aberta a sessão pública e
conferiu o credenciamento, estando presente nesta sessão pública os representantes indicados no MAPA
DE CREDENCIAMENTO — ANEXO I. Em seguida a Presidente da Comissão realizou a abertura da
proposta de preços da empresa GETEX — Geral Construções Técnicas Ltda, única empresa habilitada
para prosseguir no certame. Rubricados a Proposta de Preços pela Comissão e pelos licitantes presentes.
A proposta com valor total de R$ 2.283.698,89 (dois milhões, duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e
noventa e oito reais e oitenta e nove centavos) foi lida em voz alta para que os participantes tomassem
conhecimento. Por fim, a Comissão decidiu suspender a sessão pública para análise da Proposta de
Preços que será realizada pelo Setor Técnico. O Resultado do Julgamento da Proposta de Preços será
divulgado no Site da Prefeitura www.barreirinhas.ma.gov.br na opção "Licitações" e no Diário Oficial
do Município - DOM. Registra-se, por fim, que os Envelopes N° 02 — Proposta de Preços das empresas
RR ASSESSORIA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, ARSS CONSTRUÇÃO - EIRELI-EPP, GP
SANTOS JUNIOR ElRELI-ME, M.A. PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, JT
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI-EPP, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA-ME, BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA e FBF FERREIRA SERVIÇOS
EIRELI-ME, permanecerão sob a guarda desta Comissão. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da
Comissão, declarou encerrada a sessão, da qual eu, ROMÁIRIO SILVA COSTA, lavrei a presente Ata
que será assinada pela Comissão e pelos representantes credenciados. Barreirinhas (MA), 09/07/2021.

ÁQUILAS CONCEIÇÃO MARTINS
(Presidente CCL/PMB)

ROMÁRIO SILVA COSTA (Membro da
CCL/PMB e Secretário da Sessão)

EVALDO AGUIAR COSTA (Membro da
CCL/PMB)

Licitantes:

1 - RR ASSESSORIA EMPREENDIMENTOS LTDA-
ME
CNPJ: 37.382.431/0001-70

j atvilo 001-1C4,1-CCI-4)

/L-1 C rq

(tão R

ROS NE DA ILVA FURTADO CUTRIM

Página 1 de 2

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

2 - ARSS CONSTRUÇÃO - EIRELI-EPP
CNPJ: 23.706.563/0001-03 PEDRO DA SILVA RIBEIRO FILHO

3 - GP SANTOS JUNIOR EIRELI-ME
CNPJ: 28.757.527/0001-84 GERNEDES GETULIO BRITO TARGINO

4 - M.A. PLANEJAMENTO E CONSULTORIA
LTDA
CNPJ: 07.338.438/0001-23

5 - JT ENGENHARIA E CONSULTORIA
EIRELI-EPP
CNPJ: 32.175.667/0001-11

6 GETEX - GERAL CONSTRUÇÃO
TÉCNICAS LTDA-EPP
CNPJ: 13.022.102/0001-50

7 - PHOENIX EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 31.457.905/0001-19

8 - BANDEIRA CONSTRUTORA E
CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 05.791.171/0001-0

9 - FBF FERREIRA SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 37.052.216/0001-00

Não credenciado

SERGIO LUIZ MO AES MENDONÇA
Fk9 HO

MARCO QS SILVA

Não credenciado

MARCIO SILVA

FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA

Página 2 de 2

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

TOMADA DE PREÇOS N°011/2021 - CCL/PMB

MAPA DE CREDENCIAMENTO - ANEXO!

OBJETO: Contratação de Empresa para Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho desde o Povoado Cangote passando pelos povoados Gira Mundo e Pahneirinha até o povoado Mamede,

conforme edital e seus anexos.

DATA DA REABERTURA: 09/07/2021 às 14h00m1n.

Ord EMPRESA CNP,'
REPRESENTANTE

CREDENCIADO
TELEFONE ASSINATURA

1
RR ASSESSORIA EMPREENDIMENTOS LTDA

IVLE
37.382.431/0001-70

ROSEANE DA SILVA FURTADO
CUTRIM

rrassessoria1006(?)gmail.com 98 98554-3088

2 ARSS CONSTRUÇÃO - EIRELI-EPP 23.706.563/0001-03
PEDRO DA SILVA RIBEIRO

FILHO
ar ss.internacional@smail.com 98 98494-3008 Licitante Ausente

3 GP SANTOS JUNIOR EIREL1-ME 28.757.527/0001-84
GERNEDES GETULIO BRITO

continentalconstrutorasIzigmail.corn
TARGINO

98 99171-5641 Licitante Ausente

4
M.A. PLANEJAMENTO E CONSULTORIA
LTDA

07.338.438/0001-23 IGOR PINHEIRO GUEDES m.ap1anejamento(4mai1.com 98 99152-3720 Licitante Ausente

5
JT ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI-
EPP

 32.175.667/0001-11
SERGIO LUIZ MORAES

MENDONÇA FILHO
itengenItatiaeconsultoria21@g,mail.com 98 98856-6249 Lici e Ausente

6
GETEX - GERAL CONSTRUÇÃO TÉCNICAS
LTDA-EPP

13.022.102/0001-50
MARCO ANTONIO SANTOS

SILVA
p,eralconstrucoesltdaüig.com br 98 3235-0740

7
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA-ME
31.457.905/0001-19 ROGÉRIO REIS QUARESMA phoenixservicosme(iiamail.com 9898484-9990

i

Licitante Ausente

8
BANDEIRA CONSTRUTORA
CONSTRUÇÕES LTDA

E
05.791.171/0001-08 MARCIO SILVA la udiney .costa(újhotmail .com 99 98123-3216 Licitante Ausente

9 FBF FERREIRA SERVIÇOS EIRELI-ME 37.052.216/0001-00
FRANICLIIVI BEY FREITAS

FERREIRA
avi1aservicos8(4mai1.com 98 98548-7972 Licitante Ausente